





UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO ESCOLA DE ENFERMAGEM DE RIBEIRÃO PRETO

Centro Colaborador da Organização Mundial da Saúde para o Desenvolvimento da Pesquisa em Enfermagem Avenida Bandeirantes, 3900 - Ribeirão Preto - São Paulo - Brasíl - CEP 14040-902 Fone: 55 16 3315-3382 - 55 16 3315-3381 - Fax: 55 16 3315-0518 www.eerp.usp.br - eerp@edu.usp.br

COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA DA EERP/USP

Of.CEP-EERP/USP - 033/2015

Ribeirão Preto, 4 de março de 2015.

Prezada Senhora,

Comunicamos o projeto de pesquisa, abaixo especificado, foi analisado e considerado **APROVADO** pelo Comitê de Ética em Pesquisa da Escola de Enfermagem de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo, em sua 192ª Reunião Ordinária, realizada em 4 de março de 2015.

Protocolo CAAE: 40470615.1.0000.5393

Projeto: A LIDERANÇA DO ENFERMEIRO NO CONTEXTO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU/192.

Pesquisadores: Andrea Bernardes

Em atendimento à Resolução 466/12, deverá ser encaminhado ao CEP o relatório final da pesquisa e a publicação de seus resultados, para acompanhamento, bem como comunicada qualquer intercorrência ou a sua interrupção.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Claudia Benedita dos Santos Coordenadora do CEP-EERP/USP

Ilma. Sra.

Profa. Dra. Andrea Bernardes

Departamento de Enfermagem Geral e Especializada Escola de Enfermagem de Ribeirão Preto - USP